<sup>1</sup> Głogorowi chodzi o serię strajków i demonstracji w Warszawie zorganizowanych przez Polską Partię Socjalistyczną oraz Socjaldemokrację Królestwa Polskiego i Litwy w styczniu 1905 roku. Strajki stanowiły odpowiedź na tzw. krwawą niedzielę, czyli

masakrę manifestacji robotniczej w Petersburgu 9 (22) stycznia 1905 r., która doprowadziła do wybuchu rewolucji w latach 1905–1907, mającej na celu demokratyzację życia politycznego i społecznego w carskiej Rosji. W wyniku starć z władzami w Warszawie w styczniu 1905 r. śmierć poniosło ok. 100 osób.